
UCHWAŁA NR 71/XVIII/2025 
RADY GMINY IŁÓW 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 33/V/2024 Rady Gminy Iłów w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
pobyt dziecka i opłaty za wyżywienie w Żłobku ,,Maluch+” w Giżycach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2025r., poz. 798) Rada Gminy Iłów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 33/V/2024 Rady Gminy Iłów z dnia 17 lipca 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt dziecka i opłaty za wyżywienie w Żłobku ,,Maluch+” w Giżycach, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. §1 ust. 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku ,,Maluch+” w Giżycach w wysokości 1 500,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc pięćset złotych) miesięcznie.”. 

2. W §1 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Rodzicom (opiekunom prawnym) dziecka, którym zostało przyznane świadczenie ,,Aktywnie 
w żłobku”, o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 15 maja 2024 roku o wpieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka ,,Aktywny rodzic” (Dz.U. z 2024 r. poz. 858), 
opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej Uchwały podlega obniżeniu o wysokość tego 
świadczenia.”. 

3. W §1 dodaje się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5. Warunkiem obniżenia opłaty jest potwierdzenie złożenia do Dyrektora Żłobka wniosku 
o świadczenie ,,Aktywnie w żłobku” zgodnie z ustawą o wpieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka ,,Aktywny rodzic” (Dz.U. z 2024r., poz. 858).”. 

4. W pozostałej części, Uchwała pozostaje bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 września 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Iłów 

 
 

Renata Bartosiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B40962-4F34-49D1-A38C-006F3FD52C53. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za pobyt 
przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada 
gminy w drodze uchwały. 

Zmiany uchwały przygotowano w związku z koniecznością dostosowania opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, w związku z wejściem w życie w dniu 1 października 2024 roku ustawy o 
wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka ,,Aktywny Rodzic” 
oraz w związku z koniecznością dostosowania opłaty za pobyt dziecka w żłobku do aktualnych 
kosztów funkcjonowania placówki.  

Niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku w związku 
z opieką wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1 500, 00 zł miesięcznie. 

W uchwale wprowadza się zapis dotyczący obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku tak, 
aby rodzice nie musieli ponosić kosztów za pobyt dziecka w żłobku, o ile we właściwym terminie 
złożą do ZUS wniosek o przyznanie w/w świadczenia, a potwierdzenie złożenia wniosku 
przedstawią Dyrektorowi Żłobka. Świadczenie ,,Aktywne w żłobku” przekazywanie będzie przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych na rachunek banków podmiotu prowadzącego żłobek tj. Gminy 
Iłów. Wysokość przyznanego świadczenia, które otrzyma rodzic będzie równe wysokości opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku, co jest korzystne dla adresatów uchwały, gdyż w praktyce nie będą 
ponosić obciążeń finansowych za pobyt dziecka w żłobku. Rodzic będzie pokrywał z własnych 
środków opłatę za wyżywienie i opłatę za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka powyżej 
dziesięciu godzin w ciągu doby. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłów 
  

Renata Bartosiak 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B40962-4F34-49D1-A38C-006F3FD52C53. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 71/XVIII/2025 RADY GMINY IŁÓW z dnia 28 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-04T13:34:19+0200
	Przewodnicząca Rady Gminy Iłów; Renata Bartosiak




